

भारतीय खाद्य सुरक्षा एवं मानक प्राधिकरण  
**Food Safety and Standards Authority of India**  
(खाद्य सुरक्षा और मानक अधिनियम, 2006 के तहत स्थापित एक वैधानिक प्राधिकरण)  
(A Statutory Authority established under the Food Safety and Standards Act,  
2006)  
(गुणवत्ता आश्वासन प्रभाग)  
(Quality Assurance Division)  
एफडीए भवन, कोटला रोड, नई दिल्ली - 110002  
**FDA Bhawan, Kotla Road, New Delhi – 110002**

दिनांक /Date, 18<sup>th</sup> February 2026

**सूचना / Notice**

विषय: "प्रोकॉम लेबोरेटरी, नेशनल बल्क हैंडलिंग कॉर्पोरेशन प्राइवेट लिमिटेड, नवी मुंबई और नेशनल कमोडिटीज मैनेजमेंट सर्विसेज लिमिटेड - एनसीएमएल लैब्स, नवी मुंबई" की अधिसूचना रद्द करने के संबंध में।

**Subject: De-notification of "Procomm Laboratory, National Bulk Handling Corporation Private Limited, Navi Mumbai and National Commodities Management Services Limited - NCML Labs, Navi Mumbai"-reg**

निम्नलिखित प्रयोगशालाओं को एफ. एस. एस. ए. आई. द्वारा अधिसूचित किया गया था *वीडियो* राजपत्र अधिसूचना सी. जी.-डी. एल.-ई-02022026-269772 दिनांक 28<sup>th</sup> जनवरी 2026:

- I. एमएस प्रोकॉम लेबोरेटरी, नेशनल बल्क हैंडलिंग कॉर्पोरेशन प्राइवेट लिमिटेड, नवी मुंबई (एफएसएसएआई पंजीकरण संख्या 55/डब्ल्यू/एफएसएसएआई/2021)
- II. एमएस। नेशनल कमोडिटीज मैनेजमेंट सर्विसेज लिमिटेड - एनसीएमएल लैब्स, नवी मुंबई (एफएसएसएआई पंजीकरण संख्या 49/डब्ल्यू/एफएसएसए/2018)

The following laboratories were de-notified by FSSAI *vide* Gazette Notification CG-DL-E-02022026-269772 dated 28<sup>th</sup> January 2026:

- I. M/s. Procomm Laboratory, National Bulk Handling Corporation Private Limited, Navi Mumbai (FSSAI Reg. No. 55/W/FSSAI/2021)
- II. M/s. National Commodities Management Services Limited - NCML Labs, Navi Mumbai (FSSAI Reg. No 49/W/FSSA/2018)

2 . यह आदेश सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है। This issues with the approval of Competent Authority.

डॉ. श्रीनिवासन जी.वी  
Dr. Srinivasan G.V

सयुक्त निदेशक (गुणवत्ता आश्वासन)  
Joint Director (Quality Assurance)  
एफएसएसएआई, नई दिल्ली  
FSSAI, New Delhi

**Copy to:**

1. State Food Safety Commissioners (All States/UTs)

**Copy for information to:**

1. PPS to Chairperson, FSSAI (HQ), New Delhi
2. PS to CEO, FSSAI (HQ), New Delhi
3. Executive Director (CS), FSSAI, New Delhi
4. Director (Imports), FSSAI, New Delhi-for necessary changes on FICS portal
5. Regional Director, FSSAI Western Region Office
6. CITO FSSAI, New Delhi